بهتر زوایا و خبایای احوال شیخ احمد سرهندی، مجلد هزاره ثانی، بهره جست. روش پژوهش نویسندگان این مقاله تحلیلی و توصیفی بوده و در آن از منابع کتابخانه‌ای بهره گرفته‌اند.

۱-۲. زندگی و آثار مؤلف رساله: بدرالدین سرهندی

بدرالدین سرهندی یا سهرندی، به سال (۱۰۰۲ق / ۱۵۹۴م) در شهر سرهند (از توابع ولایت پنجاب هندوستان) و در خانواده‌ای اهل علم و سلوک به دنیا آمد. پدرش، شیخ/براهیم مخزنی، از صوفیان و عالمان طریقت قادریه بود و او علوم ابتدایی را نزد پدر آموخت (مجلد ۱، ۲۰۰۴. مقدمه، ج. ۱: ۲۷۴). وی تعلق خاطر به طریقت قادریه از پدرش به ارث برد که همواره با او بود، چنان‌که در میانسالی نیز به ترجمه احوال شیخ عبدالقادر گیلانی پرداخت.